
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1259

22 Νοεμβρίου 2005

11903

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Λαμίας Ν. Φθιώτιδας που 
αφορά τον χαρακτηρισμό οικοπέδου ως κοινόχρη−
στο, την αλλαγή χάραξης των οικοδομικών γραμ−
μών στα όρια του οικοπέδου ιδιοκτησίας Βασιλικής 
Υφαντή και τη δημιουργία διεύρυνσης στη Δημοτική 
οδό πλάτους 3,00 μ. στο Παγκράτι, στο Ο.Τ. Π68 ... 1

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Λαμίας Ν. Φθιώτιδας 
που αφορά τον χαρακτηρισμό οικοπέδων ως κοι−
νόχρηστα, την αλλαγή χάραξης των οικοδομικών 
γραμμών στα όρια των οικοπέδων ιδιοκτησίας 
Θεοφάνη και Βασιλικής Χριστοδούλου και τη δη−
μιουργία διεύρυνσης στην οδό Αγίου Ηρωδίωνα 
στα Άνω Ρεβένια, στα Ο.Τ. 184 και Ο.Τ. 186 ............. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 8648 (1)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Λαμίας Ν. Φθιώτιδας που 

αφορά τον χαρακτηρισμό οικοπέδου ως κοινόχρη−
στο, την αλλαγή χάραξης των οικοδομικών γραμμών 
στα όρια του οικοπέδου ιδιοκτησίας Βασιλικής Υφα−
ντή και τη δημιουργία διεύρυνσης στη Δημοτική οδό 
πλάτους 3,00 μ. στο Παγκράτι, στο Ο.Τ. Π68.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α) «περί 

σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» και ειδικότερα τα άρθρα 1,2,3,9 
και 70 παρ. 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 
33Α) «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική 
ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 6 (παρ. 6β).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οι−
κισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/12.6.2000 
(ΦΕΚ 140Α), όπως ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 3044/
2002 (ΦΕΚ 197Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις».

6. Τις υπ’ αριθμ. 69566/2999/8.10.1986 (ΦΕΚ 955Δ), 
34732/8.11.1988 (ΦΕΚ 11Δ) υπουργικές αποφάσεις, που 
αφορούν την έγκριση του Γενικού Πολεοδομικού Σχε−
δίου Λαμίας και την τροποποίηση του αντίστοιχα.

7. Το από 13.4.1989 π.δ. (ΦΕΚ 252Δ/3.5.1989) που αφο−
ρά την έγκριση πολεοδομικής μελέτης επέκτασης της 
περιοχής Ανατολικής −Παγκρατίου του Δήμου Λαμίας 
του Ν. Φθιώτιδας.

8. Την υπ’ αριθμ. Τ.Π. 6347/1991 απόφαση Νομάρχη, 
,έγκρισης πράξης εφαρμογής της πολεοδομικής μελέ−
της της περιοχής Ανατολικής και Δυτικής Άμπλιανης 
− Παγκρατίου, Λαμίας.

9. Τις υπ’ αριθμ. 7/2005, 368/2005 αποφάσεις του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Λαμίας.

10. Τη γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Φθιώτιδας, Πρα−
κτικό 5/2005 (θέμα 5ον)

11. Την υπ’ αριθμ. 64/9.1.2003 απόφαση Νομάρχη Φθι−
ώτιδας περί εξουσιοδότησης των Βοηθών Νομάρχη για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων και την υπογραφή με ένδειξη 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» των σχετικών πράξεων που 
αφορούν αντικείμενα των Διευθύνσεων της Νομ. Αυτο−
διοίκησης Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση τροποποίησης σχεδίου πόλης Λαμίας 
που αφορά:

Τον χαρακτηρισμό οικοπέδου ιδιοκτησίας Βασιλικής 
Υφαντή, ως κοινόχρηστο, την αλλαγή χάραξης των οι−
κοδομικών γραμμών στα όρια του οικοπέδου της και 
τη δημιουργία διεύρυνσης στην Δημοτική οδό πλάτους 
3,00 μ.στο Παγκράτι επέκτασης Λαμίας στο Ο.Τ.Π68.

Η απόφαση αυτή με τα συνημμένα της διαγράμματα 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΙΖΟΣ



11904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11905

Αριθ. 8647 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Λαμίας Ν. Φθιώτιδας που 

αφορά τον χαρακτηρισμό οικοπέδων ως κοινόχρη−
στα, την αλλαγή χάραξης των οικοδομικών γραμ−
μών στα όρια των οικοπέδων ιδιοκτησίας Θεοφάνη 
και Βασιλικής Χριστοδούλου και τη δημιουργία διεύ−
ρυνσης στην οδό Αγίου Ηρωδίωνα στα Άνω Ρεβένια, 
στα Ο.Τ. 184 και Ο.Τ. 186.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α) «περί 

σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 
9 και 70 παρ. 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 
33Α) «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική 
ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 6 (παρ. 6β).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οι−
κισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/12.6.2000 
(ΦΕΚ 140Α), όπως ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 3044/
2002 (ΦΕΚ 197Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις».

6. Τις υπ’ αριθμ. 69566/2999/8.10.1986 (ΦΕΚ 955Δ), 347/
32/8.11.1988 (ΦΕΚ 11Δ) υπουργικές αποφάσεις, που αφο−
ρούν την έγκριση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
Λαμίας και την τροποποίησή του αντίστοιχα.

7. Το από 13.4.1989 π.δ. (ΦΕΚ 252Δ/3.5.1989) που αφορά 
την έγκριση πολεοδομικής μελέτης επέκτασης της πε−
ριοχής Καλύβια − Ρεβένια Λαμίας Ν. Φθιώτιδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 7128/5.10.1990 απόφαση Νομάρχη, 
έγκρισης πράξης εφαρμογής της πολεοδομικής μελέ−
της της περιοχής Καλύβια−Ρεβένια, Λαμίας.

9. Τις υπ’ αριθμ. 8/2005, 367/2005 αποφάσεις του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Λαμίας.

10. Τη γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Φθιώτιδας, Πρα−
κτικό 5/2005 (θέμα 4ον).

11. Την υπ’ αριθμ. 64/9.1.2003 απόφαση Νομάρχη Φθι−
ώτιδας περί εξουσιοδότησης των Βοηθών Νομάρχη για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων και την υπογραφή με ένδειξη 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» των σχετικών πράξεων που 
αφορούν αντικείμενα των Διευθύνσεων της Νομ. Αυτο−
διοίκησης Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης σχεδίου πόλης Λαμίας 
που αφορά:

Τον χαρακτηρισμό δύο (2) οικοπέδων ιδιοκτησίας Θεο−
φάνη και Βασιλικής Χριστοδούλου, ως κοινόχρηστα, την 
αλλαγή χάραξης των οικοδομικών γραμμών στα όρια 
των οικοπέδων τους και τη δημιουργία διεύρυνσης στην 
οδό Αγίου Ηρωδίωνα στα Άνω Ρεβένια της επέκτασης 
Λαμίας στα Ο.Τ.184 και Ο.Τ.186.

Η απόφαση αυτή με τα συνημμένα της διαγράμματα 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΙΖΟΣ



11906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


